PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL nº 240/2023-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos

inscritos/deferidos no Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para contratação de

Professor Substituto, aberto pelo Edital 207/2023 - PROGEP, bem como a composição  da

Comissão Examinadora, local, período de realização das provas, datas e horários de instalação

dos trabalhos do Processo Seletivo.

1. Centro de Ciências de São Bernardo – CCSB – Campus de São Bernardo

1.1 Coordenação do Curso de Licenciaturas em Ciências Naturais

Área / Subárea do
Concurso

EDUCAÇÃO

Candidatos Inscritos

Deferidos

1 ANA PAULA SILVA OLIVEIRA

2 EDNALDO DOS REIS SANTOS

3 EMILIA DE OLIVEIRA SALES RIBEIRO

4 INALDO BATA RODRIGUES

5 MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DE SOUZA AIRES

6 RENATA LIMA FERREIRA

7 SORAIDA MARIA ALVES RODRIGUES

8 TINA CHARLIE BEZERRA SANTOS

Comissão Examinadora

Profa. Dra. Rosa Maria Pimentel Cantanhêde – UFMA;

Profa. Dra. Karine Martins Sobral – UFMA;

Prof. Dr. José Marcelo Costa dos Santos - UFMA;
Profa. Ma. Laura Rosa Costa Oliveira – UFMA – Suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 01 a 03 de agosto 2023.
ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 01 de agosto de 2023 –

às  8:30h, na sala 10 do Curso de Ciências Naturais/ Química,

no prédio Centro de Ciências de São Bernardo–Rua projetada,

s/n, Perímetro urbano, São Bernardo – Maranhão CEP: 65.550-

000 – Fone 3377-1513.

São Luís, 24 de julho de 2023.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas